
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета и программам магистратуры, утвержденным приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 
августа 2020 г. № 1076, Правилами приема на обучение в Ивановскую пожарно­
спасательную академию ГПС МЧС России (далее -  академия) по 
образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, специалитета и магистратуры за счет средств физических и (или) 
юридических лиц в 2023 году, утвержденными приказом академии от 31 октября 
2022 г. № 1148, и на основании решения приемной комиссии по набору 
кандидатов за счет средств физических и (или) юридических лиц (протокол от 
02 августа 2023 года № 8) , личных заявлений, согласий на зачисление, а также 
договоров об образовании на обучение по образовательным программам 
высшего образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 01 ноября 2023 года в число студентов 1 курса на 
обучение в академию за счет средств физических и (или) юридических лиц 
по заочной форме обучения лиц, нижепоименованных в приложениях:

1) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность профиль Пожарная 
безопасность государства со сроком обучения 6 лет согласно списку 
(приложение № 1);

ПРИКАЗ

№ ог г. Иваново

О зачислении лиц на 1 курс на обучение 
по образовательным программам высшего образования 
по заочной форме обучения за счет средств физических 

и (или) юридических лиц



2

2) по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность 
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 5 лет согласно списку 
(приложение № 2);

3) по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности со сроком обучения 6 лет согласно списку (приложение № 3);

4) по направлению подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность 
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 2 года 6 месяцев согласно 
списку (приложение № 4);

5) по направлению подготовки 38.04.04 Государственное и 
муниципальное управление профиль Организация управления в РСЧС со 
сроком обучения 2 года 6 месяцев согласно списку (приложение № 5).

2. Выдать в установленном порядке зачетные книжки 
нижепоименованному в приложениях переменному составу.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности 
начальника академии В.В. Булгаков



Приложение № 1 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России
от «£?А> &  2023 г. № ААА

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по специальности 20.05.01 
Пожарная безопасность профиль Пожарная безопасность государства за счет 
средств физических и (или) юридических лиц:

1. Абакаров Магомедсалам Ибиевич;
2. Абакумова Вероника Олеговна;
3. Агафонов Олег Геннадьевич;
4. Азаева Регина Салеховна;
5. Аксёнов Александр Алексеевич;
6. Александрова Наталья Николаевна;
7. Алексеев Мирослав Сергеевич;
8. Альберт Анастасия Викторовна;
9. Андреев Семен Алексеевич;
10. Антоненко Алексей Александрович;
11 .Антонов Эдуард Аликович;
12. Асрян Алексей Робертович;
13. Афанасьева Елизавета Павловна;
14. Багров Артем Сергеевич;
15. Баранов Родион Витальевич;
16. Барков Александр Константинович;
17. Белых Егор Алексеевич;
18. Бочкарев Дмитрий Сергеевич;
19. Бровкин Сергей Сергеевич;
20. Будагян Валерий Аветикович;
21 .Вардумян Грачик Грайрович;
22. Васильев Илья Александрович;
23. Войтенко Дмитрий Михайлович;
24. Габатаев Сослан Ирбекович;
25. Гарифуллина Арина Рифатовна;
26. Голуб Фёдор Романович;
27. Гончаренко Сергей Владимирович;
28. Григоренко Александр Александрович;
29. Гусев Сергей Алексеевич;
30. Давыдова Дарья Андреевна;
31 .Дедишов Саид Анзорович;
32. Дедишов Сайдхамзат Хизирович;
33. Дзейтов Адам Беланович;
34. Дрепин Даниил Дмитриевич;



2

35. Дубин Владимир Сергеевич;
36. Дягилев Иван Николаевич;
37. Евсеев Дмитрий Сергеевич;
38. Елкин Александр Вадимович;
39. Жалнин Сергей Вячеславович;
40. Жданов Никита Михайлович;
41. Иванов Вадим Олегович;
42. Ильясов Ислам Сайпудиевич;
43. Кабдульдинов Евгений Васильевич;
44. Карагодин Алексей Андреевич;
45. Кашин Кирилл Вячеславович;
46. Кирилчев Сергей Дмитриевич;
47. Климин Кирилл Сергеевич;
48. Коваленко Артем Валерьевич;
49. Козырев Тамерлан Аликович;
50. Кокарев Александр Николаевич;
51 .Кольцов Дмитрий Евгеньевич;
52. Кособоков Ярослав Викторович;
53. Коте л ев Даниил Сергеевич;
54. Кравченко Александра Сергеевна;
55. Кубасаев Сабир Кубасаевич;
56. Кузин Владимир Андреевич;
57. Кузнецов Александр Петрович;
58. Кулигин Андрей Александрович;
59. Латфуллин Кирилл Андреевич;
60. Лебедев Иван Евгеньевич;
61. Логинов Иван Викторович;
62. Ложко Анастасия Вячеславовна;
63. Лорсункаев Аюб Альвиевич;
64. Макеева Анастасия Викторовна;
65. Мальсагова Ламара Байалиевна;
66. Мамайсур Снежана Андреевна;
67. Маркелова Алёна Евгеньевна;
68. Маркелова Валерия Александровна;
69. Маслов Александр Андреевич;
70. Матвеев Вадим Алексеевич;
71 .Мачильская Варвара Николаевна;
72. Менников Артём Андреевич;
73. Меркулова Надежда Алексеевна;
74. Минаев Дмитрий Вячеславович;
75. Михайлин Андрей Игоревич;
76. Михайлов Павел Иванович;
77. Мишанов Егор Александрович;
78. Московченко Данила Олегович;
79. Науметов Раниль Рамилевич;



3

80.Нетфуллов Дамир Маратович;
81 .Нигматуллина Татьяна Андреевна;
82.Огурцова Лилия Анатольевна;
83. Перфильев Петр Александрович;
84. Попов Дмитрий Валерьевич;
85. Попова Инна Сергеевна;
86. Приходько Александр Сергеевич;
87. Пручай Виталий Иванович;
88. Русина Мария Михайловна;
89. Садаев Ильяс Супенович;
90. Салбанов Умар Нурдиевич;
91 .Сальников Алексей Павлович;
92. Сатабаев Турпал-Али Сатухаджиевич;
93. Склянный Алексей Владимирович;
94. Сластунов Дмитрий Витальевич;
95. Смирнов Кирилл Юрьевич;
96. Сулейманзаде Сеймур Шахин оглы;
97. Сырбу Илона Сергеевна;
98. Тау Александра Сергеевна;
99. Терентьев Матвей Владимирович; 
ЮО.Тухватуллин Рамиль Шамилович; 
101.Федосов Николай Владимирович; 
Ю2.Фесюра Светлана Николаевна; 
ЮЗ.Финазаров Элдар Канатбекович;
104.Фролов Роман Викторович; 
Ю5.Хадаев Рамзан Ильясович; 
Юб.Халипин Вадим Евгеньевич; 
Ю7.Хлынова Алина Витальевна;
108. Хорьков Владислав Александрович;
109. Цыкунов Замир Дмитриевич;
1 Ю.Черкашин Роман Евгеньевич;
111 .Чернеев Александр Дмитриевич;
112.Шамрай Александр Александрович;
113 .Шамсутдинов Ильнур Амирович;
114.Шибзухов Алим Аликович;
115 .Шуваев Антон Владимирович;
116.Юкаев Халид Рустамович.

Начальник отделения заочного обучения 
факультета подготовки инженерных и 
управленческих кадров
института безопасности жизнедеятельности "" Д-М. Сахненко



Приложение № 2 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от «^/»  ^  2023 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по направлению 
подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность профиль Пожарная 
безопасность за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1. Балашов Антон Валерьевич;
2. Бахрушина Юлия Валериевна;
3. Винтов Алексей Максимович;
4. Давыдов Дмитрий Алексеевич;
5. Денисов Алексей Викторович;
6. Долгова Татьяна Сергеевна;
7. Калякин Кирилл Александрович;
8. Костерин Кирилл Андреевич;
9. Лебедева Любовь Михайловна;
10. Мельничук Екатерина Юрьевна;
11 .Мирзоев Руслан Рза оглы;
12. Митрофанов Сергей Владимирович;
13. Насибуллина Алина Рифатовна;
14. Рудакова Мария Александровна;
15. Сергеев Вячеслав Олегович;
16. Тодуров Артём Григорьевич;
17. Усманов Ринат Равильевич.

Начальник отделения заочного обучения 
факультета подготовки инженерных и 
управленческих кадров
института безопасности жизнедеятельности Д.М. Сахненко



Приложение № 3 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от «#Д> 2023 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по специальности 
40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности специализация 
Уголовно-правовая за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1. Князева Татьяна Сергеевна;
2. Мирсаяпов Даниил Рустамович;
3. Омецинская Мария Сергеевна;
4. Тюлюзина Вероника Андреевна.

Начальник отделения заочного обучения 
факультета подготовки инженерных и 
управленческих кадров ^
института безопасности жизнедеятельности Д.М. Сахненко



Приложение № 4 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от « м  0 /  2023 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по направлению 
подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность профиль Пожарная 
безопасность за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1. Аветисян Владимир Ромеович;
2. Аврусевич Александр Николаевич;
3. Агашин Никита Александрович;
4. Ажгихин Сергей Леонидович;
5. Алтынбаев Ильшат Нагимович;
6. Аминев Максим Николаевич;
7. Андрющенко Евгений Владимирович;
8. Антонов Сергей Владимирович;
9. Аскеров Мурад Абдуллаевич;
Ю.Атласкирова Фатимат Аскербиевна;
11 .Бадмаев Нимгр Валерьевич;
12.Бардеев Дмитрий Олегович;
13 .Белкин Олег Геннадьевич;
14. Березин Виктор Сергеевич;
15. Бессонов Александр Александрович;
16. Бондаренко Александр Владимирович;
17. Борейко Михаил Вячеславович;
18. Боровский Николай Владимирович;
19. Бородин Алексей Владиславович;
20. Буланов Константин Иванович;
21. Валиуллов Динар Линарович;
22. Веселов Владислав Андреевич;
23. Виноградов Дмитрий Михайлович;
24. Вишняков Александр Александрович;
25. Волков Евгений Валерьевич;
26. Ганченков Антон Андреевич;
27. Гасанов Шамиль Магомедрасулович;
28. Гоплачев Шамиль Хасанович;
29. Горбунов Сергей Алексеевич;
30. Гормашов Денис Олегович;
31 .Гришкин Баир Батырович;
32. Губадов Елшан Закиевич;
33. Гурьев Артемий Юрьевич;



2

34. Гурьев Иван Валентинович;
35. Гучигов Илес Агларбиевич;
36. Деманов Алексей Юрьевич;
37. Демин Аркадий Дмитриевич; 
ЗБ.Джанаев Александр Алексеевич;
39. Дорошко Владимир Сергеевич;
40. Ефремова Анастасия Михайловна;
41. Житин Александр Алексеевич; 
42.3абелкин Дмитрий Сергеевич; 
43.3акриев Анды Абдулмаликович; 
44.Зотов Георгий Станиславович;
45.Зубакина Валентина Михайловна; 
46.3умаев Олег Очирович;
47. Каримов Радмир Тохирович;
48. Карпов Александр Геннадьевич;
49. Киндрачук Евгений Викторович;
50. Кирьяненко Дмитрий Олегович;
51. Коваленя Василий Олегович;
52. Козыренко Алексей Юрьевич;
53. Кокшин Александр Алексеевич;
54. Колесник Станислав Васильевич;
55. Коноваленко Андрюс Андреевич;
56. Корчева Дарья Александровна;
57. Косов Илья Геннадьевич;
58. Котов Юрий Юрьевич;
59. Кощеева Анна Александровна;
60. Кряжева Зинаида Александровна;
61. Кузнецов Алексей Владимирович;
62. Куликов Алексей Александрович;
63. Кутузова Мария Дмитриевна;
64. Кушнеренко Александр Олегович;
65. Лагутин Евгений Анатольевич;
66. Лаиев Якуб Хизир-Хаджиевич;
67. Лапшин Иван Федорович;
68. Лещенко Илья Александрович;
69. Ливенцева Ольга Михайловна;
70. Лиджиев Кирсан Владимирович;
71. Линик Наталья Николаевна;
72. Ломанцов Роман Владимирович;
73. Луференко Гелиана Николаевна;
74. Маврин Владимир Владимирович;
75. Маринич Евгений Евгеньевич;
76. Матевосян Артем Эдуардович;
77. Медникова Ольга Васильевна;



3

78. Мергенова Наталия Борисовна;
79. Можаров Иван Андреевич;
80. Морозов Роман Евгеньевич;
81. Мочалов Владимир Владимирович;
82. Мужедов Руслан Вахаевич;
83. Музыков Араша Алексеевич;
84. Мунаев Мансур Кюраевич;
85. Насакин Сергей Юрьевич;
86. Нестеров Игорь Павлович;
87. Нидличиев Эдуард Александрович;
88. Николаев Дмитрий Андреевич;
89. Николаев Сергей Александрович;
90. Нисанов Еркен Ильясович;
91 .Новикова Полина Дмитриевна;
92.Осетров Кирилл Сергеевич;
93. Петрова Екатерина Владимировна;
94. Плотникова Влада Константиновна;
95. Пономарев Василий Владимирович;
96. Порсуков Арсланхан Алевович;
97. Похилец Евгений Евгеньевич;
98. Пошуев Зелимхан Умар-Хажиевич;
99. Пригоряев Александр Михайлович; 
ЮО.Разумов Артем Алексеевич; 
ЮЕРостунов Сергей Николаевич;
102. Сазонова Алина Евгеньевна;
103. Самойлова Елена Николаевна; 
Ю4.Сарангова Гиляна Санджигоряевна;
105. Сергеев Николай Александрович;
106. Серебренников Евгений Витальевич;
107. Сизов Илья Владимирович;
Ю8.Ситкин Даниил Анатольевич; 
Ю9.Скопылатов Игорь Юрьевич;
1 Ю.Скрипко Илья Андреевич;
111 .Созонов Евгений Валерьевич;
112. Старобор Роман Александрович;
113. Сулейманов Вадик Аризович;
114. Сычева Анфиса Шакирьяновна;
115. Сюкеев Бембя Михайлович;
116. Толмачев Роман Андреевич;
117. Ункилов Газимагомед Нурмагомедович;
118. Филиппов Александр Васильевич;
119. Фокина Александра Игоревна;
120. Фролов Руслан Олегович;
121. Хайтаев Изнаур Вахаевич



4

122. Хату ев Алихан Асхабович;
123. Церенов Алексей Юрьевич; 
124.Чамин Владислав Александрович;
125. Шатохин Артур Андреевич;
126. Шахбазян Юрий Самвелович;
127. Шевченко Инесса Александровна;
128. Шеховцов Денис Васильевич;
129. Щелкунов Николай Сергеевич.

Начальник отделения заочного обучения 
факультета подготовки инженерных и 
управленческих кадров ,
института безопасности жизнедеятельности (ЦШ/Шг Д.М. Сахненко



Приложение № 5 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от «м >  2023 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по направлению 
подготовки 38.04.04 Государственное и муниципальное управление профиль 
организация управления в РСЧС за счет средств физических и (или) 
юридических лиц:

1. Логинов Сергей Александрович.

Начальник отделения заочного обучения 
факультета подготовки инженерных и 
управленческих кадров _
института безопасности жизнедеятельности tC iW 'i Д.М. Сахненко


